
 

USNESENÍ O PRŮBĚHU ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE 
 konaného dne 12. 9. 2022 v zasedací místnosti OÚ Hlavice. 

 
Přítomni:  Mgr. Štěpánka Sichrovská, Mgr. Jana Arltová, Ing. Renata Pytlounová, 

Bc. Lenka Kristková, David Vincour, Jaroslav Najman a Jaroslav 

Kristek 

Omluveni:    Ing. Josef Pytloun a Martin Hozák       

Host:   J. Hajská – účetní  

 

Program: 

1. Schválení rozpočtového opatření č. 2 

2. Schválení smlouvy o bezúplatném převodu pozemku p.č. 181 k.ú. Hlavice 

3. Rozhodnutí o dalším postupu 3. změny Územního plánu Hlavice  

4. Návrh oceňování věcných břemen spol. SVS 

5. Projednání problematiky spojené s pronájmem pohostinství Hlavice  

 

1) Schválení rozpočtového opatření č. 2 

 

OZ bylo paní Hajskou předneseno k odsouhlasení v pořadí druhé rozpočtové opatření 

v letošním roce viz příloha zápisu.  

 

Zastupitelstvo obce rozpočtové opatření číslo 2. jednohlasně schvaluje. 

Hlasováno bylo: 
 

Pro  -          (7)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

2) Schválení smlouvy o bezúplatném převodu pozemku p.č. 181 k.ú. Hlavice 
 

OZ byla paní starostkou předložena k odsouhlasení Smlouva o bezúplatném převodu 

pozemkové parcely č. 181 v k.ú. Hlavice (tzv. staré hřiště).  

 



 

OZ předkládanou smlouvu jednohlasně schválilo a pověřilo paní starostku jejím podpisem.  

 

Hlasováno bylo: 

 

Pro  -          (7)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

3) Rozhodnutí o dalším postupu 3. změny Územního plánu Hlavice  
 

OZ bylo paní starostkou seznámeno s dalším postupem pořizování 3. změny Územního plánu 

Hlavice dle představených etap.  

Zastupitelstvo obce Hlavice po projednání  

s c h v a l u j e  

návrh rozhodnutí o dalším postupu pořizování 3. změny územního plánu Hlavice. 

Návrh rozhodnutí o dalším postupu pořizování 

Pokračovat v tvorbě návrhu 3. změny územního plánu Hlavice (dále jen „změna ÚP) v těchto 

etapách:  

Postup pořizování  

- Opakované veřejné projednání změny ÚP;    

- Námitky a připomínky veřejnosti a stanoviska dotčených orgánů k částem změny ÚP, 

které byly od veřejného projednání změněny (do 7 dnů od dne opakovaného veřejného 

projednání);  

- Zpracování návrhů rozhodnutí o námitkách a návrhů vyhodnocení připomínek (dále 

jen „návrhy“) uplatněných k opakovanému veřejnému projednání (pokud budou 

námitky nebo připomínky podány); 

- Stanoviska DO k návrhům (pokud budou námitky nebo připomínky uplatněny);  

- Případná úprava změny ÚP po opakovaném veřejném projednání;  

- Vydání změny ÚP v zastupitelstvu obce.      

 

OZ další postup a návrh postupu pořizování rozhodnutí jednohlasně schválilo. 

 

Hlasováno bylo: 

 

Pro  -          (7)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

4) Návrh oceňování věcných břemen spol. SVS 
 



 

OZ byl paní starostkou předložen návrh SOLK na oceňování věcných břemen v obcích a 

městech Libereckého kraje – akcionářů společnosti SVS, a.s. 

OZ návrh dle bodu 1) a to ceny zjištěné podle apliac E-břemeno + 20% bonifikace, přičemž 

minimální cen VB je stanovanea na Kč 2 000 a výše bonifikace je max. Kč 20 000 / VB  

zvážilo a jednohlasně schválilo. 

 
Hlasováno bylo: 
 
Pro  -          (7)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

5) Projednání problematiky spojené s pronájmem pohostinství Hlavice  
 

V souvislosti s výpovědí stávajícího nájemce pohostinství Hlavice oslovila paní starostka 

zastupitelstvo obce s dotazem na případné bonusy / úlevy spojené s budoucím pronájmem.  

 

Zastupitelé vše důkladně projednali a navrhují do odvolání: 

1) Symbolické nájemné Kč 1/měsíc 

2) Platby pravidelných zálohových plateb vodného (jakýkoliv nedoplatek bude uhrazen 

novým nájemce) 

Výše uváděné body OZ jednohlasně schválilo, odsouhlasilo vypsání záměru pronájmu 

pohostinství Hlavice a současně pověřuje paní starostku podpisem nájemní smlouvy 

s budoucím nájemce.  

 

 

Hlasováno bylo: 

 

Pro  -          (7)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

Různé: 

OZ bylo paní starostkou informováno o tom, že: 

1. Byla vyvěšena zpráva o uplatňování Územního plánu Hlavice k připomínkování a to 

do 29.9. 

2. Proběhnou komunální volby do obecních zastupitelstev, a to v termínu 23. – 24. 9. 

3. Byly ukončeny práce na kompletním sociálním zařízení a chodbě v ZŠ Hlavice – 

rekonstrukce byla spolufinancována ze získané podpory od Libereckého kraje 



 

4. Bude, z výhry v soutěži vyhlášené Ministerstvem práce a sociálních věcí – na téma 

Obec přátelská k seniorům 2022, ve které obec obdržela finanční odměnu v hodnotě 

252 000,- Kč zakoupen nový nábytek do knihovny.  

5. 8.10.2022 od 15:00 hod proběhne již 3. ročník akce Slavnostní pokládání květin 

k památníkům padlých a zároveň oslava 670. let obce Hlavice 

Dění v obci (obechlavice.cz) 

 

6. V termínu 22.10.2022 uspořádá obec Hlavice společně s SDH Hlavice zájezd do 

Městského divadla Mladá Boleslav na představení Donaha – vstupenky za 

symbolickou cenu budou již brzy k zakoupení na OÚ  

7. Žádosti o dotační tituly zaslaná Národní sportovní agentuře jsou až nyní hodnoceny 

8. MMR neposkytne ani na jednu ze tří žádostí dotaci 

9. Jsme získali dotaci od Libereckého kraje na ošetření zeleně – lípy Vápno 

10. Opět jsme získali dotaci na projekt „Za hlavicko krásnější“: 

 -> bude nakoupeno 1000 ks trvanlivých plastových párty kelímků  

 -> bude ošetřeno 10 ks mladých lip podél komunikace Hlavice – Lesnovek 

-> opět bude uhrazeno občerstvení brigádníkům na jarní úklidové akci 

11. Získali jsme finanční podporu od Ministerstva zemědělství na opravu centrálního kříže 

na hřibitově 

12. Byly dokončeny práce na altánu v areálu ZŠ – v rámci platby panu M. Hozákovi byly 

již uhrazeny stolky a lavice 

13. Byly dokončeny práce na stánku SK 

 

Všem brigádníkům za jejich čas a práci na altánu nebo 

stánku děkujeme. 
 

 

Termín říjnového zastupitelstva nebyl v tuto chvíli stanoven. 
 

V Hlavici dne: 15. 9. 2022 

 

Zapsala: Bc. Lenka Kristková 

 

 

 

………………………………………………………   ..…………………………………………………… 

Starostka: Mgr. Štěpánka Sichrovská  Místostarostka: Bc. Lenka Kristková 

http://obechlavice.cz/index.php/cz/deni-v-obci

